РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
20.07.2021                                                             № 140                                          с. Подгорное

Об исполнении прогноза

социально-экономического развития
Подгорненского сельского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

           Заслушав и обсудив информацию начальника сектора экономики и финансов  Администрации Подгорненского сельского поселения Лубяницкого С.М. об исполнении прогноза социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения
РЕШИЛО:

           1.Согласиться с показателями исполнения прогноза социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению №1.

             2.Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально -     экономического развития области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

             3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника сектора             экономики и финансов  Лубяницкого С.М.
Председатель Собрания депутатов-

глава Подгорненского сельского поселения                                             Лаврентьев А.И.

Приложение № 1

 к решению Собрания депутатов

Подгорненского сельского поселения

 от 20.07.2021 № 140
Основные показатели исполнения

прогноза социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Показатели
	Единица измерения
	Оценка 2020
года
	Факт 2020 года
	+,- отклонение
	% исполнения

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Объем промышленной продукции по полному кругу
	млн. руб.
	194,8
	1,306
	-193,4
	1,0

	СЕЛЬСКОЕ

ХОЗЯЙСТВО

	Объем производства сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.
	226447,8
	206682,9
	-19764,9
	91,3

	МАЛЫЙ

 БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц
	2
	2
	0
	100,0

	Число ИП
	единиц
	22
	27
	+5
	108

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0,097
	0,092
	-5
	94,8

	Оборот малых предприятий
	млн. руб.
	197,7
	195,2
	-2,5
	98,7

	Объем инвестиций малых предприятий
	млн. руб.
	9,8
	26,338
	+16,538
	268,8

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	35,834
	41,894
	+6,06
	117,0

	СТРОИТЕЛЬСТВО
	млн. руб.
	22,87
	14,0
	-8,87
	61,2

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	202
	201
	-1
	99,5

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	33554,04
	33932,84
	+378,8
	101,1

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	81335
	81846,0
	+511,0
	100,6

	ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	3,1
	2,0
	-1,1
	64,5

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	0,0
	0,0
	0

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	11000,0
	30941,0
	+19941
	281,3

	Убытки  убыточных предприятий
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0